n.a 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de julho, devendo estar salvaguardada a
disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a empreitada de “Execução de Valetas Revestidas de betão — Lugar Trás 0 Rio - Riba de Ancora”, seja adjudiwda

a ”Covsa, S.A”, pelo valor de € 67.161,33 (sessenta e sete mil cento e sessenta e um euros e trinta e três cêntimos),

acrescido áe IVA à taxa legal de 6%,

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.? 1 do artigo 98.9 do CCP.

» A designação do técnico, José Gonçalves para Gestor do presente contrato, de acordo com o artigo 250.9-A do CCP,